
 

2024年 9月 2日 

報道関係者 

出版関係者 各位 

国立民族学博物館 

広報企画会議長 山中 由里子 

 

 

みんぱく創設 50周年記念特別展「吟遊詩人の世界」 

報道・出版関係者向け内覧会のご案内 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当館の広報活動につきましては、平素から格別のご支援をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、2024年 9月 19日(木)からはじまる、みんぱく創設 50周年記念特別展「吟遊詩人の世界」につ

いて、報道・出版関係者向け内覧会を下記のとおり開催いたします。 

 事前申込制とさせていただきますので、別紙の報道・出版関係者向け内覧会参加申込書に必要事項を

記載の上、9月 13日(金)までにメールもしくは FAXにてご返信ください。 

敬具 

記 

 

日 時：2024年 9月 18日(水) 

     12:00～13:00 報道・出版関係者向け自由内覧 

     13:00～14:00 報道・出版関係者向け内覧会（特別展実行委員会委員長の解説） 

 

【参考】開会式・特別内覧会スケジュール 

14:30  式    典（於：エントランスホール） 

     挨    拶：𠮷田 憲司（国立民族学博物館 館長） 

式  辞：木部 暢子（人間文化研究機構長） 

挨拶及び概要説明：川瀬 慈（特別展実行委員会委員長） 

 

15:00～17:00  特別内覧会（於：特別展示館） 

              テープカット及び特別展示案内 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 国立民族学博物館 総務課広報係   Tel:06-6878-8560(直通)  Fax:06-6875-0401  

 Mail             プレス向けウェブ http://www.minpaku.ac.jp/press 



 

 

 

みんぱく創設 50周年記念特別展「吟遊詩人の世界」 

報道・出版関係者向け内覧会参加申込書 

 

 

 

 

 

 
 

貴 社 名                             

 

御 職 名                             

 

御 氏 名                                                       

 

メールアドレス                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     【申込先】 

〔E-mailでお申し込みの場合〕  

〔Faxでお申し込みの場合〕 Fax番号:06-6875-0401 

 

 



 

 

＜内覧会にお越しの報道・出版関係者の皆様へのご案内＞ 
 
●公共交通機関でお越しの方 
・万博記念公園「中央口ゲート」及び「東口ゲート」にて、警備員に内覧会のご案内を印刷、またはス
マートフォンで表示した画面をご提示ください。同園内を無料でご通行いただけます。 

 
入館の際は「みんぱく職員通用口」、「太陽門」のいずれかよりご入館ください。 
ルートは別添国立民族学博物館来館案内図（別紙）をご確認ください。 
 

●お車にてお越しの方 
・迎賓館口よりお入りいただき、「職員駐車場」をご利用ください。 
迎賓館口を通られる際に、内覧会のご案内を印刷、またはスマートフォンで表示した画面をご提示く
ださい。 

 
●タクシーにてお越しの方 
・迎賓館口よりお入りいただき、職員通用口前までお越しいただけますので、そのままみんぱく職員通
用口よりご入館ください。 

・ゲートの係員から用件を尋ねられた場合は、内覧会のご案内を印刷、またはスマートフォンで表示し
た画面をご提示ください。 

 
●控室等について  
・報道・出版関係者の控室を第 3セミナー室（2Ｆ）にご用意しております。 
 
●当日の受付について 
・ご来館の際は、腕章をお渡ししますので報道関係者受付（1Ｆエントランスホール）まで 
お越しください。 

 
●特別展示館の開館時間について  
・12時から報道・出版関係者向けに開館します。閉館は 17時です。 
 
●取材撮影の際のお願い【特別展示館内において】  
・会場では、映像、一部展示物を除き展示風景の写真撮影が可能です。詳細は当日受付にてお知らせい
たします。 

・展示資料の一点撮りをされる場合、お手続きが必要になる場合がございます。 
・腕章を必ず着用してください。 

 
●その他 
・当日は特別展示館の他、みんぱく創設 50 周年記念企画展「客家と日本――華僑華人がつむぐ、もう
ひとつの東アジア関係史」も自由観覧可能です。本館展示は企画展示場以外はご覧になれませんので
ご了承ください。 



迎賓館口

自然文化園

中央口

迎賓館口ゲート

東口

みんぱく職員第1駐車場

職員第2駐車場

みんぱく職員通用口

国立民族学博物館

来館案内図

大阪モノレール
公園東口駅

大阪モノレール
万博記念公園駅

車はこちらからしかお入りいただけません。
外周道路は一方通行です。

駅からみんぱくまで
徒歩約15分

◀千里中央駅、
　大阪空港(伊丹空港)方面

南茨木駅、
門真市駅方面▶

駅からみんぱくまで
徒歩約15分

日本庭園前駐車場

正門

日本庭園前ゲート

太陽門


